HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ ĐỒNG LỘC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     /NQ-HĐND
	           Đồng Lộc, ngày  13 tháng  01  năm 2026

DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt kế hoạch tài chính từ nguồn thu thỏa thuận chi trả
giảm phát thải khí nhà kính vùng Bắc Trung Bộ (ERPA) năm 2023,
năm 2024, năm 2025 chuyển nguồn sang năm 2026 của xã Đồng Lộc

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG LỘC
KHOÁ I, KỲ HỌP THỨ BA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ về Quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
Căn cứ Nghị định số 107/2022/NĐ-CP ngày 28/12/2022 của Chính phủ về thí điểm chuyển nhượng kết quả giảm phát thải và quản lý tài chính thỏa thuận chi trả giảm phát thải khí nhà kính Vùng Bắc Trung Bộ;
Căn cứ Quyết định số 302/QĐ-UBND ngày 26/01/2024 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc phê duyệt Kế hoạch tài chính năm 2023 nguồn thu từ thỏa thuận chi trả giảm phát thải khí nhà kính vùng Bắc Trung Bộ (ERPA), tỉnh Hà Tĩnh;
Căn cứ Quyết định số 1920/QĐ-UBND ngày 05/8/2024 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc sửa đổi bổ sung một số nội dung của Quyết định 302/QĐ-UBND ngày 26/01/2024 của UBND tỉnh Hà Tĩnh;
Căn cứ Quyết định số 2445/QĐ-UBND ngày 23/10/2024 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc phê duyệt Kế hoạch tài chính năm 2024 nguồn thu từ thỏa thuận chi trả giảm phát thải khí nhà kính vùng Bắc Trung Bộ (ERPA) năm 2024, tỉnh Hà Tĩnh;
Căn cứ Quyết định số 2237/QĐ-UBND ngày 08/9/2025 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc phê duyệt Kế hoạch tài chính năm 2025 nguồn thu từ thỏa thuận chi trả giảm phát thải khí nhà kính vùng Bắc Trung Bộ (ERPA) năm 2025, tỉnh Hà Tĩnh;
Căn cứ Thông báo số 47/QBVPTR ngày 09/9/2025 của Quỹ bảo vệ và phát triển rừng về thông báo tiền chi trả cho các đối tượng hưởng lợi từ nguồn ERPA năm 2025;
[bookmark: _GoBack]Theo đề nghị của UBND xã tại Tờ trình số 59/TTr-UBND ngày    07/01/2026 về việc trình phê duyệt Kế hoạch tài chính nguồn thu từ thỏa thuận chi trả giảm phát thải khí nhà kính vùng Bắc Trung Bộ (ERPA) năm 2023, năm 2024, năm 2025 chuyển nguồn sang năm 2026 trên địa bàn xã Đồng Lộc; Báo cáo số 02/BC-KTNS, ngày 10 /01/2026 về kết quả thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã; ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
[bookmark: _Hlk218511799]Điều 1. Phê duyệt kế hoạch tài chính từ nguồn thu thoả thuận chi trả giảm phát thải khí nhà kính vùng Bắc Trung bộ (ERPA) năm 2023, năm 2024, năm 2025 chuyển nguồn sang năm 2026 như sau:
	[bookmark: _Hlk218511815]TT
	Nội dung
	Dự toán (đồng)

	1
	Chi mua sắm phương tiện, công cụ, trang thiết bị, xăng dầu cho tuần tra, kiểm tra rừng (bình bột chữa cháy, cưa xích chạy xăng cầm tay và một số trang thiết bị khác)
	12.000.000

	2
	Chi tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý rừng
	5.000.000

	3
	Hỗ trợ lực lượng tham gia chữa cháy
	5.651.000

	TỔNG CỘNG
	22.651.000

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
- Giao Uỷ ban nhân dân xã chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng đúng mục đích, thanh quyết toán theo quy định hiện hành về quản lý nguồn thu ERPA.
- Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu HĐND và các đại biểu HĐND xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Điều 3. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Đồng Lộc khoá I, Kỳ họp thứ Ba thông qua ngày 13 tháng 01 năm 2026./.
	Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;
- Sở Tài chính Hà Tĩnh;
- Ban Thường vu Đảng ủy;
- TT HĐND, UBND xã;
- Phòng Kinh tế;
- Kho bạc NN khu vực XII - Phòng GD số 2;
- Đảng uỷ - HĐND - UBND xã;
- Các vị đại biểu HĐND xã;
- UBMT Tổ quốc xã,
- Các thôn;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Dương Văn Tuấn